



۲۰ هزار میلیارد تومان برای قیر

۲۰۰ هزار میلیارد ریال برای تامین قیر رایگان کشور تخصیص یافت. به گزارش فارس، داود منظور، معاون رئیس جمهور گفت: احداث راه‌های روستایی، اجرای آسفالت‌ریزی جاده‌ها و معابر نیز از دیگر اولویت‌های دولت سیزدهم است و برای اجرای آن ۲۰۰ هزار میلیارد ریال برای تخصیص قیر رایگان از محل اعتبارات ۱۴۰۳ مصوب شده و امید است به مرور به پروژه‌های حوزه راه روستایی تخصیص پیدا کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه، اظهار امیدواری کرد که بتوانیم ۸۰۰ طرح نیمه‌تمام عمرانی در این بخش را که از محل‌های مختلف ملی، عمرانی و سفر رئیس جمهور به استان‌ها تامین اعتبار می‌شود را به اتمام برسانیم تا در سال آینده نیز شاهد افتتاح طرح‌ها به صورت گسترده باشیم. منظور بیان کرد: توسعه و حفاظت از این زیرساخت‌ها به منظور تردد آسان و ایمن برای همه مردم ایران از اولویت‌های دولت است.



چرا بلیت نیست

از ابتدای کرونا به دلیل نرخ‌های تکلیفی و فرسودگی ناوگان، ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس را از دست داده‌ایم، پیش از این مردم هر زمان بلیت می‌خواستند موجود بود اما از پارسال با کمبود ناوگان و بلیت مواجه شدیم، این اتوبوس‌ها یا فرسوده شده‌اند و یا به دلیل نرخ‌های تکلیفی بلیت، برای خدمت به جایی دیگر رفته‌اند و در بخشی دیگر خدمت‌رسانی می‌کنند. او گفت: ۹۰۰۰ دستگاه ماشین‌آلات در سازمان راهداری داریم، برای نوسازی ۱۰۰۰ دستگاه آن هر روز با موانع جدی مواجه هستیم. امانی اظهار داشت: در ایام نوروز در حوزه ایمنی سرب‌ساز حساسیم. در حوزه تصادفات پلیس راه و راهداری باید کنار یکدیگر باشند.



تامین شکر برای رمضان

۳۰ هزار تن شکر برای خانوارها و بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر برای صنعت در ایام عید و ماه رمضان تامین شد. مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مشکلی در تامین شکر مورد نیاز بازار نداریم، گفت: بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر از محل بخش خصوصی نیز در سامانه بازارگاه بارگذاری شده که برای صنعت و صنعت قابل دسترس است و می‌توانند به هر میزانی که نیاز دارند، خریداری کنند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: بازرسان مربوطه بر بازار شب عید و ماه رمضان نظارت‌های لازم را دارند و چنانچه گرانفروشی در بازار باشد حتماً بازرسان سازمان حمایت با آن برخورد خواهند کرد. امراللهی در پایان گفت: بیش از نیاز بازار شکر تامین شده، اما چنانچه احساس نیازی در بازار مشاهده شود مجدداً تامین می‌شود.

خیز طلا و کریپتو

قیمت بیت کوین تحت تاثیر هاوینگ تا ۱۰ هزار دلار بالامی‌رود؟

عکس: Gettyimages

دلار در هر واحد دست یابد. در پنجم ماه مارس، بیت کوین به ۶۹ دلار در هر واحد رسید، هر چند در عرض سی دقیقه ۳/۲ درصد از ارزش خود را از دست داد. به گزارش کوین‌دسک، از نظر تاریخی، زمانی که بیت کوین به بالاترین حد خود می‌رسد، قیمت‌ها برای چند روز آینده افزایش می‌یابند. در سال ۲۰۲۰، از ۲۰۰۰ دلار در یک دوره ۴۸ ساعته به ۲۴۲۰ دلار افزایش یافت. این رقم تا ژوئن ۲۰۲۲ و در بحبوحه بازار نزولی، دوباره به زیر ۲۰۰۰ دلار رسید. در مارس ۲۰۱۷، بیت کوین به بالاترین رقم ۱۳۵۰ دلار رسید و در دو هفته بعد به ۸۹۷ دلار کاهش یافت. بعد شروع به اوج‌گیری کرد تا به بالاترین حد نهایی ۲۰۰۰ دلار رسید. کارشناسان کوین‌دسک پیش‌بینی می‌کنند که احتمالاً بیت کوین قبل از اینکه از ۶۹۰۰ دلار عبور کند، ابتدا به ۶۴۰۰ و شاید حتی به ۶۱۰۰ دلار هم سقوط کند.

هاوینگ بعدی بیت کوین؟

حالا خبر هیجان‌انگیزی که در میان خبرهای تحلیلی بازار کریپتو منتشر شده این است که هاوینگ بعدی بیت کوین در اوایل ماه آوریل اتفاق خواهد افتاد. هاوینگ یک اتفاق از پیش برنامه‌ریزی شده در پروتکل بیت کوین است که بعد از استخراج هر ۲۱۰ هزار بلاک یا تقریباً هر چهار سال یک بار اتفاق می‌افتد. در هاوینگ بیت کوین، پاداشی که ماینرها برای استخراج هر بلاک دریافت می‌کنند، نصف می‌شود. با نصف شدن پاداش بلاک‌ها، بیت کوین‌های کمتری تولید شده و تورم BTC کاهش می‌یابد. هاوینگ بیت کوین تا زمانی ادامه می‌یابد که تمام ۲۱ میلیون کوین استخراج شود. گفته می‌شود این استخراج تا سال ۲۱۴۰ ادامه خواهد داشت. هم‌اکنون حدود ۱۹٫۶ میلیون بیت کوین در بازارهای ارزهای دیجیتال در گردش است. براساس گزارش بیزینس‌تایمز، کریپتوهای کوچکتر نیز در حال بالا کشیدن خود هستند. معامله‌گران بر این باورند که این ارزها در فهرست بعدی افزایش ارزش قرار دارند. براساس اعلام کوین‌گکو،

یکی از عوامل مهم در رشد بیت کوین از ابتدای سال، تصویب صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF) توسط رگولاتور مالی ایالات متحده در ماه

ژانویه بوده است. ETF بیت کوین یا صندوق قابل معامله در بورس BTC، نوعی سهام است که در آن مقدار زیادی بیت کوین واقعی وجود دارد یا به بازار فیوچرز یا آتی بیت کوین متصل است. قیمت سهام صندوق براساس قیمت بیت کوین بالا و پایین می‌شود



فاطمه لطفی
مترجم و روزنامه‌نگار

«بیت کوین برمی‌خیزد». این عنوان بیشتر اخباری است که از اواخر سال میلادی گذشته تا به امروز در خبرگزاری‌های سراسر دنیا منتشر شده است. این دارایی نوین، نقشی تعیین‌کننده در تغییر سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت‌ها خواهد داشت و سال ۲۰۲۴ سالی تعیین‌کننده در تغییر تفکر بازارها و نیز کمپین‌های انتخاباتی نسبت به‌داریی‌هاست.

بیت کوین دوباره قدرت یافته و اگر روندهای فعلی به همین شکل ادامه یابد، باید امسال را سال ارزهای دیجیتال نامید. در طول سال گذشته بیت کوین تقریباً ۶۵ درصد از ارزش بازار خود را از دست داد. اما در پایان سال نشانه‌های بهبود دیده شد.

در نوامبر ۲۰۲۲، سقوط صرافی FTX باعث کاهش ۳۰۰ میلیارد دلاری ارزش بازار ارزهای دیجیتال شد و بر چندین ارز دیجیتال تاثیر به شدت منفی گذاشت. ارزهایی که بیشترین آسیب را متحمل شدند، توکن‌هایی بودند مانند سولانا که ارتباط مالی عمیقی با این صرافی داشتند. توکن سرورم و FTT توکن خود صرافی FTX نیز تحت تاثیر سقوط این صرافی قرار گرفتند. اما یک سال بعد، اوضاع نه‌تنها برای بیت کوین، بلکه برای اکثر ارزهای دیجیتال تحت تاثیر این سقوط بهبود یافت. در ابتدای سال جاری میلادی، بیت کوین به ۴۵۲۰۳ دلار در هر واحد صعود کرد. از چهار ماه مارس بیت کوین توانست برای اولین بار از دسامبر ۲۰۲۱ با ارزش بازار ۱/۲۵ تریلیون دلار و ارزش کل بازار ارز دیجیتال ۲/۲۸ تریلیون دلار به رقم ۶۳۷۲۵



که تخصص آن جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات بازار رمز ارزهاست، در ماه گذشته ارزش کلی توکن‌هایش از ۸۰۰ میلیارد دلار افزایش یافته است.

چرا بیت کوین رشد کرد؟

یکی از عوامل مهم در رشد بیت کوین از ابتدای سال، تصویب صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF) توسط رگولاتور مالی ایالات متحده در ماه ژانویه بوده است. ETF بیت کوین یا صندوق قابل معامله در بورس BTC، نوعی سهام است که در آن مقدار زیادی بیت کوین واقعی وجود دارد یا به بازار فیوچرز یا آتی بیت کوین متصل است. قیمت سهام صندوق براساس قیمت بیت کوین بالا و پایین می‌شود. روزنامه‌گردین به نقل از جف بیلینگهام، مدیر ابتکارات استراتژیک در شرکت تحقیقاتی چین‌آلیز، نوشت که اعلام ETF نشان می‌دهد که اکنون «بلوغ نهادی» در بازار ارزهای دیجیتال وجود دارد. او می‌گوید: «اما این نوع زیرساخت و اعتماد را در بازار در دوره‌های صعودی قبلی ارزهای دیجیتال مشاهده نکردیم.»

آینده نزدیک چگونه خواهد بود؟

جف کندریک، رئیس تحقیقات کریپتو در بانک استاندارد چارترد، معتقد است که قیمت بیت کوین تا پایان سال جاری به ۱۰۰ هزار دلار خواهد رسید. هاوینگ بیت کوین می‌تواند یکی از منابع افزایش قیمت باشد.

اما فوربزی می‌نویسد که علاقه‌مندان بیت کوین همیشه پیش‌بینی‌های بی‌ش از حد مثبت و در مواقعی غیرممکن برای ارز دیجیتال مورد علاقه خود دارند. برخی حتی می‌گویند که بیت کوین می‌تواند تا سال ۲۰۲۵ شاهد ارزش ۱۰ میلیون دلاری باشد.

این رقم فرضی و قابل توجه ۱۰ میلیون دلاری را چند مرکز شناخته‌شده در دنیای رمز ارزها منتشر داده‌اند. بانک استاندارد چارترد،

پشت پرده کوردشکنی طلا و بیت کوین

حال نزدیک شدن به یک «هاوینگ» (یا همان طور که بزرگ‌ترین طرفدارانش آن را «هاوونینگ» می‌نامیدند) است و باز هم، از نظر تاریخی، احتمالاً قیمت آن نوبدهنده نتایج خوب آینده است.

طلا هم اوج گرفت

اوج‌گیری طلا امری کاملاً متفاوت است. طلا ممکن است به رکورد بالایی رسیده باشد، اما در سال گذشته تنها حدود ۱۷ درصد افزایش یافته است. طلا مانند بیت کوین، دارای بی‌نام بدون طرف مقابل معامله است. به عبارت دیگر، اگر شما صاحب یک قطعه فیزیکی طلا هستید یا یک بیت کوین دارید، اگر چه ارزش آن ممکن است نوسان داشته باشد، کمی بالا برود و کمی پایین بیاید، اما به وجود یا تایید هیچ مؤسسه یا شرکی یا شخصی وابسته نیست. اما برخلاف بیت کوین، طلا یک دارایی سفته‌بازانه «ریسک» نیست؛ معمولاً برعکس است. حداقل یکی از دلایلی که مردم بیت کوین می‌خرند این است که می‌بینند این دارایی‌ها به‌طور کلی در حال افزایش است و می‌خواهند با آن همراه باشند. در مقابل، زمانی که نگران از بین رفتن همه چیز هستید، طلا معمولاً به‌عنوان یک پناهگاه استفاده می‌شود.

برده این اوج‌گیری‌ها بسیار متفاوت بوده‌اند.

بیت کوین از رشد مناسبی برخوردار بوده است. اگر این دارایی را یک سال پیش خرید کرده بودید، تا به حال پول خود را سه برابر کرده بودید.

دلایل متعددی برای این اوج‌گیری وجود دارد. واضح‌ترین دلیل این است که رگولاتورهای ایالات متحده ای‌تی‌اف‌های بیت کوین را [صندوق‌های میادله‌ای] که می‌توانند بیت کوین را نگه دارند تأیید کرده است. بنابراین، سرمایه‌گذاران آمریکایی اکنون می‌توانند بدون نیاز به صرافی‌های مبهم یا کیف پول سرد (Cold Wallet) با بیت کوین میادله انجام دهند و همه این حس را داشته باشند که نوعی تاییدیه سازمانی وجود دارد.

دلیل دیگر این است که به نظر می‌رسد شیدایی فناوری دوباره بازار سهام ایالات متحده را فرا گرفته است و به‌طور کلی بیت کوین در زمانی که عملکرد نزدک خوب است، عملکرد خوبی داشته است. به علاوه، این ارز دیجیتال در



جان استپک
نویسنده کتاب «سرمایه‌گذار شکاک»

در لحظه نوشتن این مقاله بیت کوین به ۶۹۱۹۱/۹۵ دلار به ازای هر واحد رسید و رکوردی را که در نوامبر ۲۰۲۱ ثبت شده بود، شکست، در حالی که طلا به قله ۲۱۴۱/۷۹ دلاری در هر اونس رسید و از بالاترین رکورد‌های قبلی در اوایل دسامبر هم فراتر رفت.

هر دو دارایی را سخت‌گیرترین طرفداران شان یعنی به ترتیب HODLers و Goldbugs به‌عنوان شکل نهایی پول در نظر می‌گیرند؛ با این حال، عوامل پشت